
COMUNE Dl PACE DEL MELA

Città metropolitana di Messina

AREA 2 CULTURA PUBBLICA ISTRUZIONE - SERVIZI DEMOGRAFICI, ELETTORALI
E SERVIZI ALLA PERSONA

Determina Registro Generale nb_4LSZ. —

_________—

del J7 2_ 7c7/7

Registro mt. n°3 /Area 2- SAP del 19705/2018

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 284/2018 alla ‘ Soc. Coop. Soc. a.r.l. Azione Sociale a.r.1 , Via
San Vito s.n. —90012 Caccamo (PA) — Partita I.V.A. 03501840825 per servizio assistenza
domiciliare anziani e disabili”. CIG: Z76IBA86BB.-

IL RESPONSABILE AREA 2
Con attribuzione di responsabilità dell’Aree organizzative di posizione di responsabilità Determina Sindacale
a. 12 del 12/05/2017, n. 19 del 30.06.2017, n. 33 del 17.11.2017, n. 3 del 16.01.2018 en. 5 del 30.01.2018 e
di nomina dei sostituti n. 17 del 20/04/2018 e la deliberazione della G.C. n.21 del 29.01.2018 come
modificata dalla deliberazione n. 94 del 07/05/2018;
Visto I’ art. 163, comma 2 dei TUEL che disciplina l’esercizio provvisorio;
Richiamata la delibera di C.C. N 33 del 30.09.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato
il bilancio 201 7/2019;
Vista proposta di determinazione di pari oggetto;
Dato atto che il l’istruttore amministrativo, che ha formulato la proposta è la d.ssa Marinella Raffa e che la
stessa, come da dichiarazione resa non si trova in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6/bis della legge n.
241 i 1990 e ss.min.ii.. nei confronti dei destinatari del presente atto;
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;
VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 deI 27.10.2003;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO la Legge n. 142 dell’8 Giugno 1990, recepita con modifiche dalla L.R. n. 48 dell’ Il dicembre 1991;
VISTO la L.R. n. 23 del 7Settembre 1998;
VISTO I’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
1. di fare propria e, quindi, di approvare, la proposta di determinazione relativa all’oggetto nel testo
risultante dal documento qui allegato per Carne parte integrante e sostanziale;
2. Dichiarato, che il responsabile area procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, ai
sensi dell’an. 6/bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., nei confronti dei destinatari del presente atto;
3. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul portale web ai sensi e per gli effetti delle
vigenti disposizione di legge che disciplinano i vincoli di informazione, pubblicazione e trasparenza;
4. La trasmissione della presente, a cura del responsabile del procedimento, agli Organi ed agli Uffici
competenti.

ILRESPONSABILEF.F.
AREA 2 CULTURA — PUBBLICA ISTRUZIONE -

SERVIZI DEMOGRAFICI, ELETTORALI

\ E SERVIZI ALLA PERSONA
5 i Concetta



COMUNE DI PACE DEL MELA
Città metropolitana di Messina

-PUBBLICA ISTRUZIONE - SERVIZI DEM0GRAI:ICI ED ELETTORALI E SERVIZI ALLA PERSONA
Proposta di determinazione

OGGETTO: Liquidazione fattura n, 284/2018 alla’ Soc. Coop. Soc. a.r.I. Azione Sociale a.r.l ,Via San Vito s.n.
—90012 Caccamo (PA) — Partita I.V.A. 03501840825 per servizio assistenza domiciliare anziani e
disabili”. CIG: Z76IBA86BB.-

L’istruttore amministrativo
Premesso
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 237 del 21/09/2016 è stata approvata, la scheda progettuale per
servizio di assistenza domiciliare per anziani e disabili atto a garantire adeguati interventi di sostegno e di supporto
agli anziani ed ai disabili parzialmente autosuflicienti o non autosufficienti per far fronte alla gestione delle attività
di economia domestica;
- che con il medesimo provvedimento è stata assegnata la somma di € 10.520,93 per l’espletamento del
servizio;
- che l’impegno di spesa è stato formalizzato con determina n. 683 Reg. Gen. del 25/10/2016 n. 492/2016
al capitolo 2230 art. 6;
- che con la medesima determina dirigenziale è stato altresì stabilito di esperire la procedura aperta, con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’an. 95 deI D.lgs n. 50 del 18aprile2006, quindi
sono stati approvati: Io schema lettera di invito, il capitolato speciale d’oneri e i criteri per la comparazione e
valutazione del progetto esecutivo migliorativo per l’affidamento del suddetto servizio e lo schema di
con ve n zi on e;
- clic a seguito esperimento della procedura di gara del 21/11/2016, giusto verbale articolato in nr. 3
riprese: deI 21/11/2016; del 22/11/2016 ; del 28/11/2016 , il servizio è stato affidato, in via provvisoria, alla Soc.
Coop. Soc. a.r.l. AZIONE SOCIALE con sede in Caccamo (PA), via San Vito s.n. — P.IVA 03501840825, per
l’importo di €9.912,04 (al netto del ribasso offerto, pari aI 28% sugli oneri digestione posti a base d’asta) oltre
I.V,A. prevista secondo legge;
- clic i predetti verbali, approvati con determina del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona n.
938/RG. del 28/12/2016, sono stati pubblicati all’Albo Pretorio Informatico del Comune daI 21/11/2016 al
09/I 2’20 16 senza opposizioni nei termini;
- che il servizio in parola è interamente a carico del bilancio comunale;
- che l’Associazione ha sottoscritto per accettazione il capitolato speciale d’oneri nella fase di richiesta di
partecipazione alla gara d’appalto;
- che il servizio, avviato con ordine del 30/12/2016 proL n. 21862, è eflèttivamenteiniziato in data 10/01/2017;
Visto il contratto “Convenzione per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare socio assistenziale anziani
e disabili”- sottoscritto nella forma di scrittura privata tra le parti;
Vista, la relazione sull’attività svolta acquisita in atti al prot. n. 7151 del 02/05/2017 e della copia dei fogli di
presenza del personale impegnato nell’espletamento del servizio;
Dato atto:
- clic il servizio è stato espletato regolare servizio dal 23/01/2017 aI 31/03/2017;
- che la Cooperativa ha presentato:
fattura n. 57 del 31.01.2017 di E 1.355,74 IVA inclusa- liquidata con determinazione n. 414 del 30.5.2017;
fattura n. 129 deI 28.02.2017 di €3.832,66 IVA inclusa - liquidata con determinazione n. 426 deI 31.5.2017;
fattura n. 283 del 31.3.2017 di € 3.084,95 IVA inclusa — liquidata con determinazione n. 188 del 19.02.2018;
l’ufficio preposto mentre ha accertato la regolare esecuzione del servizio oggetto della fatturazione, ha rilevato che
non erano state rese tutte le migliorie progettuali offerte in sede di gara ed oggetto del contratto di affidamento;
- Che con determinazione n. 188 del 19/02/2018 è stato approvato l’accordo sottoscritto in data 08/02/2018 per il
completamento del servizio e la resa delle migliorie progettuali anche a mezzo di commutazione condivisa per
l’ammontare complessivo quantificato in € 1.279,82;
- Che la Soc. Coop. Soc. a.r.l. Azione Sociale ha presentato fattura n. 284 del 3 1.3.2018 di € 1.279,82 per
il servizio reso come da accordo dal 12/02/2018 aI 23/03/2018;
Verificata la regolarità contributiva della Soc. Coop. Soc. a.r.l. Azione Sociale con l’acquisizione del DURC clic
ha scadenza validità I 8/07//20 18;
Visto clic nulla osta alla liquidazione di quanto spettante alla cooperativa per il servizio regolarmente prestato,
come agli atti d’ufficio;
Ritenuto liquidare alla Soc. Coop. Soc. arI. AZIONE SOCIALE con sede legale in Via San Vito s,n, 90012
Caccamo (PA) — Partita I.V.A. 03501840825 per il servizio svolto dal 12.02.2018 al 23.03.2018, di cui alla fattura
n. 284 del 31.3.2018 di € 1.279,82 I.V.A inclusa;
Visto il D. Lgs. n. 50 deI 18/04/2016 come integrato e modificato con D.Lgs. 19/04/2017 n. 56;
Visto il regolamento di contabilità comunale;

Pag.l di 2



COMUNE DI PACE DEL MELA

&_____

4 Città metropolitana di Messina

AREA 2 CULTL’RA 1’UBBLICA ISTRUZIONE - SERVTZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALI E SERVIZI ALLA PERSONA
Proposta di determina2ione

Visto I’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
PROPONE

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:
1. Liquidare, la somma di € 1.279,82 a saldo della fattura n. 284 del 31.3.2018 presentata dalla Soc. Coop. Soc.
arI. Azione Sociale, con sede legale in Via San Vito s.n. —90012 Caccamo (PA) Partita I.V.A. 03501840825
per il servizio svolto dal 12.02.2018 al 23.03.2018;
2. Imputare la somma di E 1.279,82 al bilancio 2017/2019 al codice 12.04-1.04.02.05.999. capitolo 2230 arL 6,
impegno RR.PP. 492/2016;
4. Autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento come segue:

- in quanto ad E 1.218,88 in favore della Soc. Coop. Soc. a.r.I. Azione Sociale, con sede legale in viale
San Vito s.n. - 90012 Caccamo (PA) Partita (VA. 03501840825 secondo le modalità dalla stesse
indicate,
- in quanto ad E 60,94 in favore dell’erario per IVA aliquota 5% secondo le vigenti disposizioni di
legge;

5. Dichiarato che la scrivente proponente, Istruttore amministrativo - Servizi alla Persona - non si trova in
situazione di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6/bis della legge n. 241/1990 e ss.mmii., nei confronti dei
destinatari della presente proposta;
6. Disporre la pubblicazione dei dati relativi al presente provvedimento sul portale web ai sensi e per gli effetti
delle vigenti disposizioni di legge che disciplinano i vincoli di informazione, pubblicizzazione e trasparenza:
7. Pubblicare il presente atto all’Albo Comunale online per giorni IS.
Pace del Mela, lì 16/05/2018 Istrueir;v

Pag.2 di 2



Pagina I di 3

FATTURA ELETTRONICA

Vora.onoFPA.12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo dea trasmittente: 1T96002340824
Progressivo di invio: 141248
Formato Trasmissione: FPAI2
Codice Amministrazione destinataria: 4SUOSY
Telefono del trasmittente: 0918148432
E-mail del trasmittente: Iuigibarattapec.coopazionesoviale.ft

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: 1T03501 840825
Codice fiscale: 96002340824
Denominazione: AZIONE SOCIALE
Regime fiscale: REO1 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: VIA SAN VITO S.N.
CAP: 90012 -

Comune: CACCAMO
Provincia: PA
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 0918148432
Fax: 0918121820
E-mail: IuigIbarattapec.coopazIonesociaIe.it

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai finì IVA: 1T00106030836
Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: Comune dl Pace del Mela

Dati della sede

Indirizzo PIAZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: IT

Vo r,uno prodotta con hg l’o di alito ,t I

VersIone FPAI 2

Dati generali del documento
tipologia documento: TDOI (fattura)
Valuta importi: EUR

http://192. 168.1.11 O/hallev//usr/tmn/FÀTfl026R27 XMl i /fl’P)fl 12



Pagina 2 di 3

Data documento: 2018-03-31 (31 Marzo 2018)
Numero documento: 284
Importo totale documento: 1279.82
Causale: FATTURA

Dati dell’ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto:
Numero linea ordine di acquisto: CIG N. Z7S1BAB6SB
Codice commessalconvenzione: SERVIZIO SAD E flISABILI - PERIODO DA 1210212018 AL 2310312018

Dati relativi al trasporto

Altri dati

Indirizzo di resa: PIAZZA MUNICIPIO
CAP indirizzo di resa: 98042
Comune di resa: PACE DEL MELA
Provincia di resa: ME
Nazione di resa: IT

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: I

Descrizione bene/servizio: IL CIG Z76IBA86BB PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE
ANZIANI E OISABIU SVOLTO DAL 12)02/2018 AL 2310312018- ASSISTENTE SOCIALE
Quantità: 12.00000000
Unità di misura: HH
Valore unitario: 18.93000000
Valore totale: 227.16000000
VA (%): 5.00

P4. linea: 2

Descrizione bene/servizio: ASSISTENTI DOMICILIARI
Quantità: 56.00000000
Unità di misura: RI-I
Valore unitario: 17.10000000
Valore totale: 957.60000000
VA (%): 5.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: ONERI DI GESTIONE 4%
Quantità: 1.00000000
Unità di misura: N.
Valore unitario: 34.1 2000000
Valore totale: 34.1 2000000
VA (%): 5.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 5.00
Totale imponibile/importa: 1218.88
Totale imposta: 60.94
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: 5°/a - GENERICO

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TPO2 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MPDS (bonifico)
Decorrenza termini di pagamento: 2018.03-31 (31 Marzo 2D18)
Termini di pagamento (in giorni): 60
Data scadenza pagamento: 2018-05-30 (30 Maggio 2018)
Importo: 1218.88
Istituto finanziario: MONTE PASCHI DI SIENA
Codice IRAN: 1T71W0103043071000063296817
Codice ARI: 01030
Codice CAB: 43071

htto://192. 168111 O/hallev//iisr/fmnfPÀTflfl76R77 YMT i /n fln I Q



Pagina3 di3

Vors[ona p’oldlia con øho dì stjlc Sdi Lt

http://l 92.168.1.11 O/hallev//iisr/fmn/FATnO76R77 YMT i in nni Q



URLJtUR
ISTITUTO NAIONALr PrR LASSICUP.AZIOrIE bShM Nnianal, P,t.Id.tz Sc’4.
CONflO CLI INFORTUNI SUL LMORO

Durc On Line

Numero Protocollo NAIL_1 101554 Data richiesta 20/03/2018 Scadenza validità 18/07/2018

Denominazione/ragione sociale COOP.AZIONE SOCIALE ARL

Codice fiscale 96002340824

Sede legale VIA REGINA ELENA N., 22 90012 CACCAMO (PA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti dì

I.N.P.S.

IN A. IL.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dellINPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Pagina I dii



____

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA Dl MESSINA

U

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 09019347204- 090)9347209 - Fax: 09019347219

e-mail: ragioneriapacedelmela©viriglio.it

Allegato allatto

PACE DEL MELA, li 18-05-2018

Responsabile: VENTIMIGLIA CONCETTINA - RESP. AREA SERVIZI ALLA PERSONA

AlTO Dl LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 2230 ArtG a RESIDUI 2017
Cod. SiI, (12.04-1.04.02.05.999) Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Denominato Interventi in favore degli anzianI - assistenza domiciliare- per anziani sogg. poli. handicap gr. minori

Stanziamento Assestato: 21.422,90 Impegnato: 21.422,90 Da Impegnare: 0,00

________

- IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE
NUMERO 492 del 24-10-2016 del 375 del 18-05-2018

CAUSALE ESP.PROC.NEGOZ.PER SERV.ASSIST. PER ANZIANI E
AFFIDAM.SERV.ASSIST. PER DISABILI PARZIALM.AUTOSUFRO
ANZIANI E DISABILI NON AUTOSUFF. DAL 12.0218 AL
PARZIALM.AUTOSUFF.O NON 23.03.18
AUTOSUFE IMPEGNO SPESA ED
APPR.: SCHEDA PROGEU.,
CAPITOL. SPECIALE D’ONERI,
CRITERI PER LA
COMPAR.VALUTAZ. DEL
PROGETTO ESECUT MIGLIORAT.,
SCHEMI LETTERA ETC.

ATTO Provv.Dirig. Atto di Liquidazione
n. 683 deI 25-10-2016 n. del n. SdeI 17-05-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva lmmed. Eseguibil&Esecutiva

IMPORTI AL 5.332,53 0,00 1.279,82
18-05-2018

967,76 0,00 Residuo da liquidare al 18-05-2018:

Fornitore: COOP. AZIONE SOCIALE

Importo della liquidazione 1.279,82

Numero Data FornItore Descrizione I Ufficio Nota ufficio Importo
284 31-03-2018 (1670) COOP. SERVIZIO DI UFF. SERV.SOC. 1.279,82

AZIONE SOCIALE ASSISTENZA
DOMICILIARE ANZIANI E
DISABILI SVOLTO DAL
12/02/18 AL 23/03/18.

Totale da liquldare 1.219,82

Parere sIIIà regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
Accertala la regolarità C nt*ile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, Accertata la regolaht& Tecnica dellArrO, per quanto di
la Copertura Finanziaria si eìime-’ARERE FAVOREVOLE (A&49) competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE” (Nt. 49).

(IL RESPONSA LE EL SJRVIZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)


